
Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Lic. Francisco Javier García Fernández Ministro Despacho 4002 f.garcia@sectur.gov.do 16/08/2008 293-08

Lic. Ramón Antonio Cruz Diloné Viceministro Viceministerio Administrativo 2037 r.dilone@sectur.gov.do 01/09/2012 532-12

Lic. Radhamés Martínez Aponte Viceministro Viceministerio Técnico 2173 r.aponte@sectur.gov.do 01/09/2012 532-12

Ing. Franklin Maireni Castillo Astacio Viceministro Desarrollo y Fomento del Turismo 1212 franklin.castillo@sectur.gov.do 01/10/2014 333-14

Licda. Marcia Patricia Isa Nadal Viceministra Calidad de los Servicios Turísticos 4093 misa@sectur.gov.do 01/09/2012 532-12

Lic. Julio Alejandro Almonte Nina Viceministro Gestión de Destinos Turísticos 4021 julio.almonte@sectur.gov.do 01/10/2014 333-14

Lic. Fausto Rafael Fernández Fernández Viceministro Cooperación Internacional 4124 f.fernandez@sectur.gov.do 01/09/2012 532-12

Licda. Anny Benzán Labours Directora Recursos Humanos 1007 a.benzan@sectur.gov.do 01/01/2012 N/A

Lic. Elaine Rafaelina de Lima Marte Directora Dirección Jurídica 3053 elaine.delima@sectur.gov.do 01/11/2016 N/A

Lic. Pablo Amaury Espinal Mercedes Director Gabinete (Despacho Superior) 4017 pablo.espinal@sectur.gov.do 01/11/2014 N/A

Lic. José Gabriel Rodríguez Columba
Director 

Ejecutivo
Despacho Superior 4007 jose.rodriguez@sectur.gov.do 10/09/2008 N/A

Licda. Esperanza Durán de Jesús Directora Dirección Administrativa 2002 e.duran@sectur.gov.do 17/08/2004 N/A

Licda. Carmen Graciela Martínez Arnaud Directora Dirección Técnica CONFOTUR 3002 carmen.martinez@sectur.gov.do 13/11/2008 N/A

Licda. Mariam Matías Meléndez Directora Dirección de Ecoturismo 1252 m.matias@sectur.gov.do 07/05/2008 N/A

Arq. Maribel Maritza Villalona Núñez Directora Dirección de Planificación y Proyectos Turísticos 2070 m.villalona_ucp@sectur.gov.do 12/09/2008 N/A

Licda. Antonia Indira José Mateo Directora Dirección de Promoción 4080 indira.jose@sectur.gov.do 01/03/2014 N/A

Licda. Orfila Yvelisse Salázar Simó Directora Dirección de Cruceros 4032 o.salazar@sectur.gov.do 01/04/2010 N/A

Sra. Altagracia Antonia Corletto Hasbun Directora Dirección de Turismo Cultural 3223 tati.olmos@sectur.gov.do 01/09/2004 N/A

Licda. Jacqueline Altagracia Monegro Castellanos Directora Dirección de Turismo de Salud 4161 j.castellanos@sectur.gov.do 01/10/2004 N/A

Licda. Beatriz Lafontaine Rabsatt Directora
Dirección de Educación y Formación Turística Sector 

Informal
1223 b.lafontaine@sectur.gov.do 25/08/2004 N/A
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Licda. Giselle Anaybelca Díaz Gómez Directora Dirección de Relaciones Internacionales 4141 giselle.díaz-rrpp@sectur.gov.do 28/07/2006 N/A

Lic. Manuel Antonio Cueto Pascual Director Dirección de Planificación y Desarrollo 2192 m.cueto@sectur.gov.do 16/09/2004 N/A

Lic. Benito Napoleón de la Cruz Solano Director Dirección de Comunicaciones 3112 n.delacruz@sectur.gov.do 03/05/2010 N/A

Lic. Radhamés Espíritu Rincón Director Dirección Financiera 2059 r.espiritu@sectur.gov.do 30/11/2009 N/A

Lic. Yarin Baltazar Casquero González Director Dirección de Empresas y Servicios 1035 y.casquero@sectur.gov.do 16/07/2009 N/A


